

LOKALISERING AF GOLFBANER  
TIL GOLF I SKOVEN  
MINDRE END 18-HULLERS KAN GØRE DET  
ET SYSTEMATISK MILJØARBEJDE  
NATUR OG GOLF KAN FORENES  
GOLFBANER OG FRILUFTSLIV  
IDEER TIL RETNINGSLINIER FOR LOKALTILPASSEDE GOLFBANER

## GOLF I SPIL MED NATUREN

Indlæg fra konferencen 'Placering af golfbaner i landskabet'



**M**ere areal pr. golfbane så der også er plads til mere natur og andet friluftsliv. Styrkelse af planlægningen og lokaliseringen af nye golfbaner. Pleje- og naturplaner for alle golfbaner. Gerne flere mindre baner uden professionelle ambitioner.

Det er nogle af de måder man kan imødegå ønskerne om nye golfbaner. Ønsker der skyldes en kraftig tilgang til sporten og som medfører beslag på store arealer i et landskab der i forvejen er rift om. For Danmarks skovareal skal fordobles. Der skal etableres

flere våde enge og mere naturopretning. Svinebrugere søger efter arealer til gylleudlægning. Kommunerne søger efter arealer til byudvikling, infrastruktur og rekreation. Blandt andet til idrætsanlæg hvor især golfsporten er krævende. Arealkonkurrencen er især stærk nærmest byerne hvor også ønskerne om flere golfbaner er størst.

Et af de interessante spørgsmål er om det er muligt at integrere flere forskellige interesser på samme areal og dermed bl.a. få en bedre arealøkonomi. Kan man kombinere

landbrug, skovbrug, natur- og miljøinteresser med golfbaner og andre sportsfaciliteter - eller blot nogle af dem?

At belyse og diskutere disse muligheder med golfbaner som udgangspunkt var hensigten med konferencen 'Placering af golfbaner i landskabet' som Have & Landskabsrådet, Danske Anlægsgartnere og Dansk Golf Union holdt den 27. marts i år.

Hypotesen er at det er muligt at integrere natur, skov og landskabstilpassede golfbaner og at opnå en bedre arealøkonomi. Sammen med en

velplanlagt lokalisering af nye baner og en mere natur- og publikumsvenlig drift muliggør det bedre plads til friluftsliv, bedre vilkår for dyr og planter samt bedre landskabeligt tilpassede golfbaner med flersidig anvendelse.

Indlæggene viste at viljen er til stede og at de praktiske muligheder findes selv om alt ikke kan lade sig gøre alle steder. Konferencen understregede også at golfbaner er blevet et vigtigt planlægnings spørgsmål lige fra regionplanlægningen til driftsplanlægningen i de enkelte klubber.